

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	14.906.083.553	15.401.376.339	15.345.386.387
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	641.164.956	638.716.850	667.431.310
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	356.669.195	346.019.598	342.169.683
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.668.231	17.208.354	20.297.753
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.081.537	5.814.174	6.493.587
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	68.945.867	99.699.786	103.494.204
09	APORTE FISCAL	13.551.397.368	13.949.632.014	13.889.447.647
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.632	70.454	4.346.882
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	153.640.884	165.987.180	166.063.399
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	105.770.311	122.218.875	145.641.922
15	SALDO INICIAL DE CAJA	9.734.572	56.009.054	0
	GASTOS	14.906.083.553	15.401.376.339	15.336.886.315
21	GASTOS EN PERSONAL	275.741.498	284.394.938	278.367.580
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	187.129.701	171.455.968	170.168.061
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	12.749.091.975	12.830.553.569	12.812.447.640
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.376.533.560	1.690.059.675	1.667.074.166
25	INTEGROS AL FISCO	3.147.332	18.353.491	17.386.103
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.047.757	5.722.740	5.320.649
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8.090.744	7.622.313	7.262.785
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	162.993.951	194.711.434	190.280.960
32	PRÉSTAMOS	134.304.805	153.138.178	151.410.518
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.110	37.363.913	37.167.853
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.000.120	8.000.120	0
	RESULTADO			8.500.072